

Życzenia, kwiaty i upominki dla ppłk Stanisławy Kocięłowicz. „Iskierka” skończyła 96 lat

Ppłk Stanisława Kocięłowicz - harcerka, jedna z Panien Wyklętych swoją codzienną postawą udowadnia, że wiek to w rzeczywistości tylko kwestia cyfr. Urodzona 17 marca 1930 roku w Wilnie „Iskierka” wciąż jest pełna energii, ze szczegółami opowiada o czasach wojny i okresie zsyłki do łagrów. W dniu 96 urodzin jubilatce przekazano najlepsze życzenia. Wręczono również upominki i kwiaty.

- Dla mnie osobiście ogromnym przywilejem jest znać panią Stanisławę. Spotkania z nią to najpiękniejsze i najcenniejsze lekcje życia, lekcje historii. Los naszej jubilatki przede wszystkim pokazuje ogrom poświęcenia poprzednich pokoleń, byśmy my mogli żyć w innych, lepszych czasach - tak o Stanisławie Kocięłowicz mówi marszałek województwa **Olgierd Geblewicz**

Stanisława Kocięłowicz w czasie wojny, w latach 1943-1944, była harcerką i członkinią Szarych Szeregów, odnosząc ciężkie rany postrzałowe. Następnie działała w konspiracyjnym ZHP pomagając partyzantom.

Po zdaniu matury w 1950 roku wyjechała do Moskwy, gdzie miała studiować filologię polską. Tam w kwietniu 1951 roku została aresztowana przez NKWD. Przebywała w dwóch moskiewskich więzieniach - Łubianka i Butyrki. Za przynależność do ZHP i

czynną działalność została skazana na 8 lat pozbawienia wolności i trafiła do obozu karnego „Tajszet” koło Irkucka, a następnie do Mordowskiej ASRR do łagru „Poćma” – Dubrawłag.

Po zwolnieniu z łagru w 1954 roku wróciła do Wilna. To właśnie w Wilnie poznała Wiktora Kocielowicza. Po ślubie razem z nim wyjechała do Komi. W miejscowości Uśc-Kułom Wiktor przebywał na zesłaniu.

Do Polski Kocielowiczowie wrócili pod koniec 1955 roku. Małżeństwo zamieszkało w Szczecinie. Pani Stanisława skończyła studia wyższe i pracowała jako nauczycielka w liceum ogólnokształcącym.

W 1991 roku wstąpiła do Koła Kresowych Żołnierzy Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej (ŚZŻAK). Do 2013 roku była prezesem Okręgu Szczecin. Od 1994 roku należy do Stowarzyszenia Szarych Szeregów. Piastuje również stanowisko wiceprezeski Stowarzyszenia Łągierników Żołnierzy Armii Krajowej.

Ppłk Stanisława Kocielowicz ps. „Iskierka” za swoje zasługi odznaczona została Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz licznymi odznaczeniami państwowymi i kombatanckimi.









Adres URL źródła: <https://wzp.pl/aktualnosci/newsy/urzed-marszalkowski/zyczenia-kwiaty-i-upominki-dla-pplk-stanislawy-kocielowicz-iskierka-skonczyla-96-lat/>